S9 1/8“
Piezogesteuertes Pneumatikventil
für eigensichere Anwendungen
Technische Daten
DE
2	 PS31047C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
S9 1/8“

Ersatzstecker, 3-polig, DIN EN 175301-803 Bauform B P08-ANG-S001
6	 PS31047C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
BESTELLSCHLÜSSEL
S9 1/8“
TYPENNUMMERNSCHLÜSSEL
1 Gerätetyp + Ventiltyp
104 5/2 bistabil
105 5/2 bistabil mit ext. Steuerluft
108 5/3 Mittelstellung geschlossen
109 5/3 Mittelstellung entlüftet
110 5/3 Mittelstellung belüftend
111
5/3 Mittelstellung geschlossen
mit ext. Steuerluft
112
5/3 Mittelstellung entlüftet mit
ext. Steuerluft
113
5/3 Mittelstellung belüftend mit
ext. Steuerluft
117 5/2 monostabil mit ext. Steuerluft
118 5/2 monostabil
2 Elektronikvariante
616A PN61 = 7 – 30 V DC
636A PT63 = 5,5 – 9 V DC
646A PM64 = 6 – 16 V DC
TYPENNUMMERNSCHLÜSSEL
3 Kennzeichnung
000 Standard
S01
S02
…
Sonderversionen, fortlaufend nummeriert
1 2 3
TYPENNUMMER S 0 9  x  x  x – 6  x  6  x – x  0  x
Beispiel S 0 9 1  0  4 – 6  1  6  A – 0  0  0
	 Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31047C	 7	WWW.HOERBIGER.COM
UMRECHNUNGSFAKTOREN
S9 1/8“
UMRECHNUNGSFAKTOREN
WERT EINHEIT UMRECHNUNGSEINHEIT FAKTOR
Länge
mm in 0,03934
in mm 25,4
m ft 3,28084
ft m 0,3048
Gewicht
kg lb 2,204622
lb kg 0,453592
Druck
bar psi 14,5035
psi bar 0,06895
MPa psi 145,035
psi MPa 0,006895
bar MPa 0,1
MPa bar 10
Temperatur
°C °F 1,8 °C + 32
°F °C 0,5556 °F – 32
Drehmoment
Nm ft/lbs 0,7375
ft/lbs Nm 1,3558
8	 PS31047C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
WEITERE DOKUMENTATION
S9 1/8“
Dieses Datenblatt sowie weitere Dokumentationen stehen im Downloadbereich auf der Firmenwebsite  zur Verfügung.
	 Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31047C	 9	WWW.HOERBIGER.COM
NOTIZEN
S9 1/8“
10	 PS31047C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
HOERBIGER Flow Control GmbH